
15:30:50Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 439| ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 26 de junho de 2015. 

 
Resolução n° 08/2015 - Divulga lista de candidatos inscritos para Eleição do Conselho Tutelar de Ariranha do Ivaí/PR 

 

   Art. 1° ficam definidos os seguintes nomes inscritos. 

 

Candidaturas deferidas 
Marlene Podsiad 

Neonice Aparecida dos Santos Cardoso Ribeiro 

Andréia Aparecida Feliciano 

Bruna Graciele da Silva 

Lucineia Cardoso de Sá 

Carlos Alberto Furlan 

Miqueias da Silva 

Fabricio Dolla dos Santos 

João Aparecido de Assis Filho 

Adriceli Iuskow Xavier 

Andreia de Araujo Miguel 

Daiana dos Santos Gonçalves 

Adriana Koltun 

Edimara Paulina de Oliveira 

Elizete Aparecida Pavão 

Josiane de Almeida Souza 

Cicero Carlos Barbosa 

Aparecida Aleixo da Silva 

Marineide Antunes dos Santos 

 

Candidatura indeferida 
Camila dos Santos  

Falta de conclusão do Ensino Fundamental sendo essa a exigência mínima de escolaridade. 

 

  Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de publicação 

Ariranha do Ivaí, 25 de junho de 2015. 

 

BERNADETE MISKIU 

PRESIDENTE DO CMDCA 

 

RESOLUÇÃO Nº 03, DE 26 de JUNHO de 2015. 
 

Súmula: Plano de Ação para Co-financiamento do Governo 

Federal – SUAS 2015 

 

  O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Ariranha do Ivaí, Paraná, no uso de suas atribuições que 

conferem a Lei Federal nº. 8.742/93 e Municipal nº. 360/2010, para execução da Política Municipal de Assistência Social no município, 

 

Resolve: 
 
  Art. 1º - Reunião dia 26/06/2015. 

 

  Art.2º - Reunião para análise e aprovação do documento Plano de Ação para Co-financiamento do Governo Federal – 

SUAS 2015. 

 

  Art. 3º - Aprovado o documento citado no Art. 2º. 

 

  Art. 4º - Ata nº 04/2015. 

 

  Art. 5º - Esta resolução entra em vigor, após ser publicada. 

 

Lucélia Silva Santo 
Presidente do CMAS 

 
 



15:30:50Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
CONTROLE DE DIÁRIAS – COMPETÊNCIA 22/06/2015 

PERÍODO DE 22/06/2015 À 29/06/2015 
 
Nome do Servidor  N. do Ato Destino da Viagem Data da 

Saída 
Data do Retorno Motivo  Valor R$ 

Leonel Prado dos Santos 308/2015 Londrina/PR 22/06/2015 22/06/2015 Transportar paciente m tratamento médico no Dr. Ilis. 40,20 

Marcio Cesar da Silva Kossar  309/2015 Curitiba/PR 22/06/2015 22/06/2015 Transportar paciente m tratamento médico no Hospital Evangélico. 167,50 

Jeferson Ueliton da Silva 310/2015 Londrina 26/06/2015 26/06/2015 Participar do encontro regional de formação e orientação –censo Escolar. 201,00 

Nilcelio dos Santos Arruda 311/2015 Londrina 26/06/2015 26/06/2015 Participar do encontro regional de formação e orientação –censo Escolar. 167,50 

Suzamar Furlan Luz Petrassi 312/2015 Londrina 26/06/2015 26/06/2015 Participar do encontro regional de formação e orientação –censo Escolar. 201,00 

Cledio Eucino Simões 

Rodrigues 

313/2015 Ibiporã/PR 23/06/2015 26/06/2015 Transportar alunos para jogos escolares. 40,20 

Selvo de Araujo Carneiro 314/2015 Londrina/Pr 25/06/2015 25/06/2015 Transportar paciente m tratamento médico no ICL. 40,20 

Marcio Cesar da Silva Kossar 315/2015 Arapongas -Londrina/Pr 25/06/2015 25/06/2015 Transportar paciente m tratamento médico no ICL e MP diagnóstico. 40,20 

Flavio Prachun 316/2015 Curitiba/PR 25/06/2015 25/06/2015 Transportar paciente m tratamento médico no Hospital Cajuru. 167,50 

Leonel Prado dos Santos 3172015 Arapongas 

/Londrina/Pr 

26/06/2015 26/06/2015 Transportar paciente m tratamento médico no Hospital João de Freitas e Oftalon.  40,20 

Selvo de Araujo Carneiro 318/2015 Londrina/Pr 29/06/2015 29/06/2015 Transportar paciente m tratamento médico no ICL e Clinica Ciro Rezende 40,20 

Marcio Cesar da Silva Kossar 319/2015 Londrina/Pr 30/06/2015 30/06/2015 Transportar paciente m tratamento médico no ICL. 40,20 

Flavio Prachun 320/2015 Pitanga/Pr 24/06/2015 24/06/2015 Transportar paciente m tratamento médico na Clinica Dequech. 40,20 

Devanildo Aureliano da Silva 321/2015 Pitanga/Pr 25/06/2015 25/06/2015 Transportar paciente m tratamento médico no Hospital São Vicente. 40,20 

Silvio Gabriel Petrassi 322/2015 Curitiba/Pr 29/06/2015 29/06/2015 Foi a Chapar e ao Gabinete do Deputado Estadual Luiz Nishimori. 335,00 

Nilcelio dos Santos Arruda 323/2015 Curitiba/Pr 29/06/2015 29/06/2015 Foi a Chapar e ao Gabinete do Deputado Estadual Luiz Nishimori. 167,50 

Milton Xavier da Costa 324/2015 Curitiba/Pr 29/06/2015 29/06/2015 Foi a Chapar e ao Gabinete do Deputado Estadual Luiz Nishimori. 201,00 



15:30:50Página | 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

Marcio Cesar da Silva Kosar 325/2015 Curitiba/Pr 29/06/2015 29/06/2015 Foi a Chapar e ao Gabinete do Deputado Estadual Luiz Nishimori. 167,50 

Marcio Cesar da Silva Kosar 326/2015 Londrina/Pr 28/06/2015 28/06/2015 Transportar paciente em transferência de leitos de urgência para 
tratamento médico.  

40,20 

Sandro Jose de Assis 327/2015 Londrina/Pr 28/06/2015 28/06/2015 Acompanhar paciente em transferência de leitos de urgência para 
tratamento médico.  

40,20 

Flavio Parchun 328/2015 Arapongas –Jandaia do 

Sul/Pr 

30/06/2015 30/06/2015 Transportar paciente em tratamento médico no Hospital João de Freitas e Hospital 

Regional. 

40,20 

 
ARIRANHA DO IVAÍ, 29/06/2015 
DAIANE GOMES RODRIGUES 
CHEFE DE DIVISÃO DE DIVIDA ATIVA  
RESP. CONTROLE DE DIÁRIAS 

 


		2015-06-29T15:31:44-0300




